



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2017 г. № 1462

МОСКВА

О внесении изменений в нормы снабжения вещевым имуществом военнослужащих в мирное время

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормы снабжения вещевым имуществом военнослужащих в мирное время, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 390 "О вещевом обеспечении в федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, в мирное время" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 27, ст. 2936; 2010, № 52, ст. 7095; 2012, № 1, ст. 154; 2013, № 1, ст. 19; 2014, № 37, ст. 4960; 2016, № 46, ст. 6467; 2017, № 2, ст. 368; № 8, ст. 1262).

2. Приостановить до 1 июня 2022 г. выдачу кителей шерстяных, брюк шерстяных прямого покроя, предусмотренных нормой № 33 норм снабжения вещевым имуществом военнослужащих в мирное время, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2006 г. № 390 "О вещевом обеспечении в федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, в мирное время".

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 2 декабря 2017 г. № 1462

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в нормы снабжения
вещевым имуществом военнослужащих в мирное время**

1. В позиции, касающейся ботинок с высокими берцами летних, нормы № 8 слово "летние" исключить.

2. В позиции, касающейся полуботинок, нормы № 10 слова "1 пара" заменить словами "2 пары", слова "1 год" заменить словами "срок обучения".

3. В позиции, касающейся пилотки шерстяной парадной, нормы № 12 слова "Пилотка шерстяная" заменить словом "Шляпа".

4. В позиции, касающейся тужурки шерстяной парадной, норм № 16 и 18 слова "Тужурка шерстяная парадная" заменить словами "Китель шерстяной парадный".

5. В норме № 26:

а) после позиции, касающейся пилотки хлопчатобумажной, дополнить позицией следующего содержания:

"Шляпа парадная белого цвета 1 штука 5 лет 1";

б) после позиции, касающейся перчаток черного цвета, дополнить позицией следующего содержания:

"Перчатки зимние 1 пара 1 год 9";

в) примечание 9 после слов "костюм флотский," дополнить словами "перчатки зимние,".

6. В позиции, касающейся тужурки шерстяной парадной, норм № 27 и 28 слова "Тужурка шерстяная парадная" заменить словами "Китель шерстяной парадный".

д) в примечании 6 слово "летние" исключить;

е) дополнить примечаниями 7 и 8 следующего содержания:

"7. Курсантам военных образовательных организаций Минобороны России и военно-морских образовательных организаций Минобороны России, осуществляющих подготовку офицеров для морской пехоты, ботинки с высокими берцами выдаются 1 пара на 1 год.

8. Перчатки полушерстяные, носки летние и носки зимние по истечении срока носки переходят в собственность военнослужащих."
